MACAÉ, 01 DE JANEIRO DE 2026 • EDIÇÃO 1361 • ANO VI8

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

EXTRATO DA CONTRATAÇÃO

I – Espécie: Serviços – Processo SEI - 024016/2025.
II – Objeto: Contratação de artista para atender ao evento “Natal Magia 2025”, que
será realizado no Palco da Cultura da Vila do Papai Noel, no dia 03 de janeiro de
2026 às 18:00 horas.
III – Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação – art.74, IV c/c art.79, I da
Lei n.º 14.133/2021 – Chamamento Público n.º 009/2023.
IV – Crédito: Programa de Trabalho 13.392.0065.2.275 - Elemento de Despesa
3.3.90.39.00.00 outros serviços de terceiros – P.J. – Código Reduzido n.º 4871.
V – Empenho Ordinário n.º: 003305/2025.
VI – Valor da Contratação: R$ 8.400,00.
VII – Valor empenhado no exercício: R$ 8.400,00.
VIII – Prazo de vigência: 15 (quinze) dias.
IX – Data da assinatura: 31/12/2025.
X – Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ e  PRISCILA GARCIA DE SOUSA E SILVA.

Macaé, 31 de dezembro de 2025.

WALESKA DA SILVA FREIRE
Secretária Municipal de Cultura

Republicado por incorreções

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA

EXTRATO DO CONTRATO

I – Espécie: Contrato de Prestação de Serviço – Processo Administrativo n.°
260.244/2025.
II – Objeto: Prestação de serviços continuados de manutenção do Parque Semafórico
do Município de Macaé, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Mobilidade Urbana de Macaé (SEMMURB) – Contrato n.° 109/2025.
III – Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n.º 104/2025.
IV – Crédito: Programas de Trabalho 26.131.0050.2.234 - Elemento de Despesa
339039.00.00 Outros Serviços de Terceiros P.J - Código Reduzido n.o 2742.
V – Empenho Ordinário n.º: 000213/2025
VI – Valor do Contrato: R$ 7.738.479,16.
VII – Valor empenhado no exercício: R$ 199.00,00.
VIII – Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
IX – Data da assinatura: ¬31/12/2025.
X – Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ e ARC COMÉRCIO, CONSTRUÇÃO E ADMINIS-
TRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.

Macaé, 31 de dezembro de 2025.

JAYME MUNIZ FERREIRA NETO
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA

221/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de acordo

com a legislação em vigor, resolve:

Substituir o servidor Murilo Vieira Coura, matrícula nº 6321-5, pelo servidor Igor de Freitas

Bastos, matrícula 3376-6, na composição do Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços

da Câmara Municipal de Macaé e do Fundo Especial da Câmara Municipal de Macaé, na forma do

art. 4º da Lei 4.102 de 02 de junho de 2015.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de

janeiro de 2026.

Câmara Municipal de Macaé, 23 de dezembro de 2025.

____________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

40959
Realce

40959
Realce

40959
Retângulo